SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-THPTBK Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Thực hiện triển khai khảo sát trình độ, năng lực tiếng Anh của công chức,

viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

(Đánh giá thực trạng xây dựng Đề án triển khai Kết luận 91-KL/TW)

Căn cứ Kế hoạch số 1879/KH-SGDĐT ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức khảo sát trình độ,

năng lực tiếng Anh của công chức, viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo Thành

phố Hồ Chí Minh.

Trường THPT Bình Khánh thông báo về thực hiện khảo sát trình độ, năng

lực tiếng Anh của viên chức nhà trường cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Đánh giá toàn diện thực trạng năng lực và trình độ tiếng Anh của đội ngũ

nhà trường, nhằm xác định cụ thể thế mạnh, hạn chế và sự phân bố năng lực

ngoại ngữ trong toàn hệ thống giáo dục.

Trên cơ sở kết quả đánh giá, xác định số lượng giáo viên cần được bồi

dưỡng, yêu cầu về chuẩn năng lực tiếng Anh cần đạt sau bồi dưỡng và các hình

thức bồi dưỡng phù hợp với từng đối tượng và điều kiện thực tế.

Cung cấp dữ liệu nền tảng để Sở giáo dục xây dựng các chương trình, kế

hoạch bồi dưỡng năng lực ngoại ngữ một cách bài bản, có trọng tâm, trọng

điểm; bảo đảm hiệu quả, khả thi và phù hợp với định hướng phát triển đội ngũ

giáo viên theo lộ trình rõ ràng.

Tạo điều kiện để đội ngũ giáo viên, đặc biệt là giáo viên phụ trách các

môn học ngoài môn Tiếng Anh có đủ năng lực sử dụng tiếng Anh trong hoạt

động chuyên môn, giảng dạy tích hợp và hỗ trợ học sinh tiếp cận tri thức bằng

ngoại ngữ. Qua đó, từng bước hình thành môi trường học tập song ngữ, góp

phần nâng cao chất lượng dạy và học ngoại ngữ trong nhà trường.

Xây dựng cơ sở khoa học và thực tiễn để đề xuất nội dung, lộ trình, giải

pháp phù hợp nhằm xây dựng Đề án “Từng bước đưa tiếng Anh trở thành ngôn

ngữ thứ hai trong trường học”.

2

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC KHẢO SÁT

1. Đối tượng

Giáo viên trường THPT Bình Khánh, huyện Cần Giờ, Thành phố Hồ Chí

Minh.

2. Nội dung

Giáo viên thực hiện 01 bài khảo sát trắc nghiệm khách quan, thời lượng

90 phút, bao gồm các kỹ năng nghe, đọc và viết nhằm đánh giá năng lực tiếng

Anh theo khung tham chiếu chuẩn châu Âu CEFR (từ A1 đến C2).

Bài khảo sát được thiết kế và chuẩn hóa bởi Cambridge Assessment

English, bảo đảm tính khách quan, khoa học và độ tin cậy cao trong việc đánh

giá trình độ tiếng Anh của giáo viên.

3. Hình thức khảo sát

Giáo viên thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc các thiết bị

di động thông minh tại địa chỉ: https://englishsurvey.hcm.edu.vn.

III. THỜI GIAN KHẢO SÁT

1. Thời gian: từ 08 giờ 00 phút đến 21 giờ 00 phút ngày 23 tháng 4 năm

2025.

2. Thời gian khảo sát bổ sung (dành cho giáo viên không tham gia khảo

sát ngày 23/4/2025): từ 08 giờ 00 phút đến 21 giờ 00 phút ngày 29 tháng 4 năm

2025.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng thông báo việc khảo sát trình độ, năng lực tiếng Anh của giáo

viên trong nhà trường.

Nhân viên CNTT rà soát, cập nhật dữ liệu đội ngũ giáo viên trên hệ thống

cơ sở dữ liệu ngành, đảm bảo đầy đủ và chính xác, 100% giáo viên có tài khoản

hợp lệ để tham gia khảo sát.

Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn triển khai Kế hoạch khảo sát đến

toàn thể giáo viên thuộc đơn vị quản lý; quán triệt tinh thần nghiêm túc, trung

thực trong quá trình thực hiện khảo sát. Thống kê số lượng tham gia, kết quả

khảo sát đạt được của giáo viên trong nhà trường.

Phó hiệu trưởng CSVC Đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất (máy tính, đường

truyền Internet...). Hỗ trợ và tạo điều kiện nếu giáo viên tham gia khảo sát tại

đơn vị.

https://englishsurvey.hcm.edu.vn/

3

Giáo viên tham gia khảo sát nghiêm túc, trung thực.

Trên đây là Thông báo về việc triển khai khảo sát trình độ, năng lực tiếng

Anh của giáo viên trường THPT Bình Khánh, đề nghị toàn thể giáo viên trường

THPT Bình Khánh nghiêm túc triển khai thực hiện và có báo cáo kết quả về nhà

trường khi hoàn thành xong khảo sát (chậm nhất ngày 24/4/2025) qua Tổ

trưởng chuyên môn./.

Nơi nhận:
- BLĐ, TTCM, GV;

- Website nhà trường;

- Lưu: VT, VP (Th).

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Tấn Hưng

		2025-04-16T16:17:22+0700

		2025-04-16T16:19:31+0700

		2025-04-16T16:19:31+0700

		2025-04-16T16:19:31+0700

		2025-04-16T16:19:31+0700